
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-1 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

AÑO 51
Número  6388

2018 •    SEPTIEMBRE •   7

 REGISTRO 
DISTRITAL

DECRETO DE 2018
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÀ, D.C.

Decreto Número 507
(Septiembre 7 de 2018) 

“Por el cual se convoca a sesiones 
extraordinarias al Concejo de Bogotá, D.C.”

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D. C.
En uso de sus facultades legales, en especial las 
conferidas por el numeral 8 del artículo 315 de la 
Constitución Política, el artículo 10 del Decreto 
Ley 1421 de 1993 y el artículo 44 del Acuerdo 

Distrital 348 de 2008, 

DECRETA:

ARTÍCULO 1°. - Convóquese al Concejo de Bogotá, 
D.C., a sesiones extraordinarias para el período com-
prendido entre el diez (10) de septiembre y el treinta 
y uno (31) de octubre de 2018.

ARTÍCULO 2°. - En las sesiones extraordinarias, el 
Concejo de Bogotá, D.C., se ocupará del trámite de 
los asuntos detallados a continuación:

Segundo Debate a los siguientes proyectos de Acuerdo:

•	 Proyecto de Acuerdo 363 de 2018, “Por el cual se 
autoriza a la Administración Distrital, por medio de 
la Secretaría Distrital de Planeación, para asumir 
compromisos con cargo a vigencias futuras ordi-
narias para el año 2019”.

•	 Proyecto de Acuerdo 216 – 255 de 2018 (Acu-
mulados), “Por el cual se expide el Reglamento 
Interno del Concejo de Bogotá, Distrito Capital”.

ARTÍCULO 3°. - El presente Decreto rige a partir de 
la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los siete (7) días del mes 
de septiembre de dos mil dieciocho (2018).

RAÚL J. BUITRAGO ARIAS
Alcalde Mayor (E.)

MIGUEL URIBE TURBAY
Secretario Distrital de Gobierno

SECRETARÍA DE HACIENDA

Resolución Número 1708-DDI- 
038467, 2018EE159341

(Septiembre 6 de 2018)

“Por medio de la cual se ordena la publicación 
de actos administrativos, de conformidad con el 

artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE DE LA OFICINA DE NOTIFICACIONES 
Y DOCUMENTACIÓN FISCAL DE LA 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN TRIBUTARIA 
Y SERVICIO -DIRECCIÓN DISTRITAL DE 

IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB
En ejercicio de las competencias conferidas 

en el artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 
de 1993 y de las funciones establecidas en el 

artículo 26 del Decreto Distrital 601 de diciembre 
de 2014, y de conformidad con lo establecido en 

el artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 

RESOLUCIONES DE 2018



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-2 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  72

adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del artículo 
26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, 
corresponde a la Oficina de Notificaciones y Docu-
mentación Fiscal notificar los actos administrativos que 
se generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 
relacionados en los anexos No. 1, No. 2 y No. 3, fueron 
devueltos por correo y se hace necesario publicarlos 
en el Registro Distrital.

Que, en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Ordenar la publicación en el Registro 
Distrital de los actos administrativos relacionados en 
los anexos No. 1, No. 2 y No. 3 que hacen parte de la 
presente resolución, de acuerdo con la parte motiva.

ARTÍCULO 2º. Los Actos administrativos para publicar 
se encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo 
No. 1 con 10 Registros, Anexo No. 2 con 45 Registros, 
Anexo No. 3 con 1 Registros.

ARTÍCULO 3º. Acto(s) administrativo(s) del anexo 
No.1:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO PREJURÍDICO RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN

CUENTAS 
CORRIENTES Y 
DEVOLUCIONES

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN 
Y/O COMPENSACIÓN

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponer-
se ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Sub-
dirección Jurídico Tributaria, ubicada en la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá en la Carrera 30 No. 

25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los (2) 
Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.2:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO RESOLUCIÓN DE 
TERMINACIÓN DE PROCESO

COBRO PREJURÍDICO RESOLUCIÓN DE FACILIDAD DE 
PAGO

FISCALIZACION 
GRANDES 

CONTRIBUYENTES
REQUERIMIENTO ESPECIAL

GENERAL DE 
FISCALIZACIÓN

REQUERIMIENTO DE 
INFORMACIÓN

LIQUIDACIÓN
AUTO DE ARCHIVO

REVOCATORIA DIRECTA Y/O 
DE OFICIO

Contra los actos administrativos mencionados no 
procede ningún Recurso. La notificación se entenderá 
surtida desde la fecha de publicación de este aviso.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No. 3:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO MANDAMIENTO DE PAGO

Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) 
días, a partir de la presente publicación, para cancelar 
la deuda o proponer las excepciones legales contra el 
mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 
del Estatuto Tributario Nacional. 

La atención referente a los procesos de cobro será 
efectuada en Carrera 30 No. 25 – 90 Piso 16.

ARTÍCULO 4º. Esta Resolución rige a partir de su 
publicación.

Dada en Bogotá, D.C., a los  seis (6) días del mes 
de septiembre de dos mil dieciocho (2018).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

JOHN ALEXÁNDER BARBOSA CRISTANCHO
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal



3REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-3 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

70
8-

D
D

I- 
03

84
67

 D
EL

 0
6 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 P

re
ju

ríd
ic

o 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 y

 D
ev

ol
uc

io
ne

s 
de

 la
 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, l

as
 a

ct
ua

ci
on

es
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

 
ob

je
to

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
N

o.
 

C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
-

C
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
33

87
1

20
18

E
E

11
96

96
20

18
01

40
03

00
05

26
16

LU
IS

 A
N

TO
N

IO
 G

U
TI

-
E

R
R

E
Z 

M
O

R
E

N
O

19
.1

19
.7

84
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
23

M
O

JZ

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

25
-0

6-
18

20
13

K
R

 1
8 

N
 B

IS
 

61
D

 3
2 

S
U

R
13

-0
7-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
26

85
8

20
18

E
E

10
90

62
20

18
01

40
03

00
05

26
40

LU
IS

 C
A

R
LO

S
 S

IL
VA

 
PA

R
R

A
19

.4
97

.3
62

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

40
W

JX
S

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

14
-0

6-
18

20
16

C
L 

2A
 S

U
R

 
71

D
 6

8
16

-0
7-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

41
7

20
18

E
E

15
12

87
20

15
03

10
01

00
07

26
48

LU
Z 

FR
A

N
C

Y 
B

E
LT

R
A

N
 

M
O

R
E

N
O

39
.6

15
.0

10
V

E
H

ÍC
U

LO
S

D
B

R
99

3
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
22

-0
8-

18
20

11
C

L 
68

 B
 9

9 
83

29
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
37

43
8

20
18

E
E

15
16

44
20

13
11

00
77

83
N

U
R

U
 Y

E
P

E
S

 
M

O
R

E
N

O
39

.7
89

.2
26

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

04
O

R
D

M
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
22

-0
8-

18
20

10
C

L 
11

7 
A 

9 
21

 
A

P 
30

6
29

/8
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
33

81
4

20
18

E
E

11
93

01
20

18
01

40
03

00
05

48
08

Y
E

V
IS

 A
V

IL
A 

G
U

E
R

-
R

E
R

O
41

.5
81

.1
43

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

67
FU

R
U

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

25
-0

6-
18

20
18

C
L 

87
 9

5 
F 

36
 

A
P 

30
7

16
-0

7-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

27
4

20
18

E
E

14
99

36
20

18
01

80
03

00
05

97
42

S
O

R
AY

A 
V

IL
LA

N
U

E
VA

 
G

A
R

R
ID

O
51

.6
61

.6
74

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

80
U

B
C

N
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
16

-0
8-

18
20

13
, 2

01
4

C
L 

6 
B

 7
0 

95
 

B
R

R
 M

A
R

-
S

E
LL

A
30

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

37
8

20
18

E
E

15
07

85
20

13
11

00
97

05
M

O
N

IC
A 

D
E

L 
P

IL
A

R
 

G
U

E
R

R
E

R
O

 C
A

IC
E

D
O

51
.9

75
.5

55
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
88

Y
JU

Z
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
21

-0
8-

18
20

10
, 2

01
3

C
L 

15
3 

7 
H

 6
8

30
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
28

78
5

20
18

E
E

11
12

79
20

18
01

40
03

00
05

25
67

N
ID

IA
 C

R
IS

TI
N

A 
M

O
-

S
O

S
 B

A
R

R
E

TO
52

.3
09

.7
37

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

60
R

B
N

X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

15
-0

6-
18

20
18

D
G

 2
A 

S
U

R
 7

8Q
 

84
 B

Q
 J

 A
P 

20
2

16
-0

7-
18

C
E

R
R

A
D

O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-4 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  74

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 1

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
70

8-
D

D
I- 

03
84

67
 D

EL
 0

6 
D

E 
SE

PT
IE

M
B

R
E 

D
E 

20
18

D
D

I0
36

41
0

20
18

E
E

13
98

08
20

15
03

10
01

00
07

17
06

H
A

N
S

 A
LE

X
A

N
D

E
R

 
C

R
IO

LL
O

 L
A

ZA
R

O
79

.8
85

.0
94

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

IK
19

3
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
27

-0
7-

18
20

11
K

R
 8

8 
34

 A
 B

IS
 

51
 S

U
R

 B
R

R
 

PA
TI

O
 B

O
N

IT
O

31
/8

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
34

91
2

20
18

E
E

12
61

44
20

18
02

40
03

00
05

55
54

C
A

R
LO

S
 A

LV
IS

 S
U

A
1.

01
3.

57
6.

76
5

IC
A

10
13

57
67

65

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

05
-0

7-
18

20
17

-1
,2

,3
A

K
 8

0 
2 

51
 S

U
R

 
B

D
G

 3
5 

LC
 2

2
03

-0
8-

18
R

E
H

U
S

A
D

O

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

S
ub

di
re

cc
ió

n 
Ju

ríd
ic

o 
Tr

ib
ut

ar
ia

, u
bi

ca
da

  e
n 

la
  D

ire
cc

ió
n 

D
is

tri
ta

l d
e 

Im
pu

es
to

s 
de

 B
og

ot
á 

 e
n 

la
  C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5 
– 

90
 p

is
o 

14
, c

os
ta

do
 o

cc
id

en
ta

l  
de

nt
ro

 d
e 

lo
s 

do
s 

(2
) m

es
es

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.
 

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 



5REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-5 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

70
8-

D
D

I- 
03

84
67

 D
EL

 0
6 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o,

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 P

re
ju

ríd
ic

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, C

ob
ro

 y
 C

ue
nt

as
 C

or
rie

nt
es

, l
a 

O
fic

in
a 

de
 

Fi
sc

al
iz

ac
ió

n 
G

ra
nd

es
 C

on
tri

bu
ye

nt
es

, l
a 

O
fic

in
a 

G
en

er
al

 d
e 

Fi
sc

al
iz

ac
ió

n 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 L
iq

ui
da

ci
ón

, d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 D

et
er

m
in

ac
ió

n,
 p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, l

as
  a

ct
ua

ci
on

es
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

 o
bj

et
o 

de
 la

 p
re

se
nt

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
N

o.
 

C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
37

51
8

20
18

E
E

15
33

29
20

10
E

E
13

43
34

LU
IS

 F
E

R
N

A
N

D
O

 
B

E
R

N
A

L 
M

E
D

IN
A

9.
52

2.
79

9
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
87

JS
W

F
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

09
-0

8-
18

20
08

K
R

 4
A 

27
 8

7 
A

P 
30

2
29

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

51
8

20
18

E
E

15
33

29
20

10
E

E
13

43
34

LU
IS

 F
E

R
N

A
N

D
O

 
B

E
R

N
A

L 
M

E
D

IN
A

9.
52

2.
79

9
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
87

JS
R

U
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

09
-0

8-
18

20
08

K
R

 4
A 

27
 8

7 
A

P 
30

2
29

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

51
8

20
18

E
E

15
33

29
20

10
E

E
13

43
34

LU
IS

 F
E

R
N

A
N

D
O

 
B

E
R

N
A

L 
M

E
D

IN
A

9.
52

2.
79

9
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
B

S
34

4
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

09
-0

8-
18

20
04

K
R

 4
A 

27
 8

7 
A

P 
30

2
29

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
18

E
E

14
41

15
.2

01
70

11
00

11
98

02
91

23
R

O
D

R
IG

U
E

Z 
P

U
LI

D
O

 
V

IC
TO

R
 E

D
U

A
R

D
O

11
.5

18
.4

50
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
36

TB
AW

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

01
/0

8/
20

18
20

13
K

R
 1

 1
9 

09
 S

U
R

 
B

R
R

 E
L 

R
IN

C
O

N
29

/8
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
18

E
E

13
96

74
.2

01
70

11
00

11
98

02
91

36
VA

R
G

A
S

 O
TA

LO
R

A 
C

A
R

M
E

N
 E

LI
S

A
23

.3
01

.2
70

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

49
P

R
K

C
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
27

-0
7-

18
20

13
C

L 
2H

 2
 0

4
28

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
18

E
E

13
96

74
.2

01
70

11
00

11
98

02
91

36
ZA

R
AT

E
 D

E
 N

IE
TO

 
R

O
S

A
LB

A
23

.3
22

.3
99

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

49
P

R
K

C
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
27

-0
7-

18
20

13
K

R
 1

2 
4 

47
30

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
N

IÑ
O

 P
AT

IÑ
O

 M
A

R
IA

 
M

O
N

IC
A

23
.5

81
.9

90
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

73
 1

10
B

 0
6

29
/8

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
G

O
M

E
Z 

G
U

A
ID

IA
 

G
LO

R
IA

 IN
E

S
23

.5
82

.3
65

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
K

R
 1

11
B

 1
42

A 
33

 
A

P 
30

1
30

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-6 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  76

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 2

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
70

8-
D

D
I- 

03
84

67
 D

EL
 0

6 
D

E 
SE

PT
IE

M
B

R
E 

D
E 

20
18

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
S

IL
VA

 B
E

N
AV

ID
E

S
 

LI
LI

A 
D

E
L 

C
A

R
M

E
N

23
.5

82
.8

17
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

K
R

 9
0D

 4
1 

20
 

S
U

R
 C

A 
2

31
/8

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
A

LV
A

R
A

D
O

 G
U

TI
E

R
R

-
E

Z 
S

A
N

D
R

A 
PA

TR
IC

IA
23

.5
96

.9
26

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
C

L 
7B

 7
0 

40
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
C

A
R

D
E

N
A

S
 D

E
 L

E
-

G
U

IZ
A

M
O

N
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

23
.6

04
.0

82
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
V

E
G

A 
V

E
G

A 
M

A
R

IA
 D

E
 

JE
S

U
S

23
.6

05
.7

52
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

TV
 6

3 
23

 2
1 

S
U

R
31

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
LE

S
M

E
S

 T
O

LO
S

A 
A

N
A 

G
LO

R
IA

23
.6

07
.1

76
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

K
R

 1
49

B
 1

34
A 

58
28

/8
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
A

M
AY

A 
M

O
R

A 
B

LA
N

C
A 

E
U

G
E

N
IA

23
.6

07
.3

19
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

A
C

 2
4 

74
 2

3
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
P

U
E

N
TE

S
 A

N
A 

C
E

N
E

D
23

.6
09

.9
63

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
C

L 
42

C
 S

U
R

 
11

J 
65

29
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
LE

O
N

 M
A

R
TI

N
 A

N
A 

O
M

A
IR

A
23

.6
29

.4
22

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
K

R
 7

9A
 2

6 
25

 
S

U
R

 IN
 2

 A
P 

30
4

30
/8

/2
01

8
R

E
H

U
S

A
D

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
V

E
LA

S
C

O
 D

E
 J

IM
E

N
E

Z 
R

O
S

A 
E

LV
IR

A
23

.6
36

.2
83

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
K

R
 8

 1
90

 9
7 

A
P 

10
1

31
/8

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
TO

R
R

E
S

 T
O

R
R

A
LB

A 
JA

Q
U

E
LI

N
E

23
.6

52
.5

86
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

K
R

 1
9A

 6
3A

 1
6

28
/8

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
S

O
LE

R
 C

A
S

TE
LB

LA
N

-
C

O
 S

O
FI

A
23

.6
52

.6
93

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
D

G
 4

3A
 2

8 
60

 
S

U
R

31
/8

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O



7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-7 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

70
8-

D
D

I- 
03

84
67

 D
EL

 0
6 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

18

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
R

O
A 

R
A

M
IR

E
Z 

M
A

R
IA

 
B

R
IC

E
ID

A
23

.6
81

.8
35

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
C

L 
42

A 
B

IS
 S

U
R

 
80

D
 1

6 
M

J
31

/8
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
P

IN
TO

 S
U

A
R

E
Z 

PA
O

LA
 

A
N

D
R

E
A

23
.6

91
.4

37
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

K
R

 6
2 

16
5A

 6
9 

TO
 2

 A
P 

16
09

28
/8

/2
01

8
R

E
H

U
S

A
D

O

N
A

20
18

E
E

15
07

56
20

18
01

20
02

11
10

60
85

5
PA

R
D

O
 G

A
LL

A
R

D
O

 
R

O
S

A 
E

LV
IR

A
27

.2
76

.3
33

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

17
S

LW
W

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
D

E
 IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
21

-0
8-

18
20

17
C

L 
17

 S
U

R
 

24
F 

41
30

/8
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
R

O
S

A
S

 D
E

 R
E

Y
E

S
 

LI
B

IA
 E

N
R

IQ
U

E
TA

35
.4

66
.8

24
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
M

O
S

Q
U

E
R

A 
M

O
S

Q
U

E
R

A 
M

A
R

IA
 

B
E

TZ
A

B
E

TH
35

.8
50

.2
25

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
D

G
 4

8 
19

 7
0

28
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
S

A
N

C
H

E
Z 

C
A

S
TR

O
 

D
A

LL
IS

35
.8

50
.9

88
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
A

M
AY

A 
G

A
M

B
O

A 
LU

Z 
D

IV
A

36
.1

49
.6

14
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
P

R
A

D
A 

D
E

 R
O

D
R

I-
G

U
E

Z 
R

O
S

A
U

R
A

37
.3

12
.8

35
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
AV

IL
E

Z 
B

A
R

R
A

N
TE

S
 

LI
LI

A
N

A 
PA

TR
IC

IA
37

.5
13

.4
13

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
C

L 
42

C
 S

U
R

 
11

J 
65

29
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
V

E
G

A 
VA

R
G

A
S

 L
A

D
Y 

JA
ZM

IN
37

.8
64

.3
13

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
D

G
 4

8 
19

 7
0

28
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
H

E
R

R
E

R
A 

C
O

R
TE

S
 

LU
C

E
LY

37
.9

31
.8

02
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
LO

ZA
D

A 
R

E
A

L 
D

O
R

IS
 

M
A

R
IT

ZA
37

.9
36

.6
44

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
C

L 
42

C
 S

U
R

 
11

J 
65

29
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
R

IN
C

O
N

 M
E

JI
A 

E
LI

ZA
-

B
E

TH
39

.2
73

.4
71

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
D

G
 4

8 
19

 7
0

28
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
M

A
R

TI
N

E
Z 

PA
R

R
A 

FL
O

R
E

N
TI

N
A

39
.5

23
.9

15
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
M

O
N

TA
Ñ

A 
LA

V
E

R
D

E
 

Y
O

LA
N

D
A

39
.5

24
.1

38
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
P

IN
E

D
A 

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

Y
O

LA
N

D
A 

TE
R

E
S

A
39

.5
27

.7
83

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
C

L 
42

C
 S

U
R

 
11

J 
65

29
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
A

N
G

A
R

IT
A 

S
A

R
A 

YA
N

E
TH

39
.5

31
.5

66
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
A

LV
A

R
A

D
O

 G
A

R
C

IA
 

S
A

N
D

R
A 

D
A

N
E

R
Y

39
.6

25
.1

00
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

42
C

 S
U

R
 

11
J 

65
29

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
O

JE
D

A 
O

R
TI

Z 
M

A
R

IA
 

D
E

L 
C

A
R

M
E

N
39

.6
59

.1
48

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

S
K

L
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
14

-0
8-

18
20

13
C

L 
42

C
 S

U
R

 
11

J 
65

29
/8

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

41
0

20
18

E
E

15
12

36
20

17
03

10
01

23
40

37
93

4
M

A
R

IA
 C

O
N

C
E

P
C

IO
N

 
P

U
LI

D
O

 F
E

TE
C

U
A

39
.7

35
.2

04
V

E
H

ÍC
U

LO
S

N
D

Q
08

9
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

FA
C

IL
ID

A
D

 D
E

 
PA

G
O

22
-0

8-
18

20
13

K
R

 6
8 

C
 9

 A
 1

4 
S

U
R

31
/8

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

16
0

20
18

E
E

14
89

09
 2

01
70

11
00

11
98

02
95

48
O

R
O

ZC
O

 Q
U

IN
TE

R
O

 
M

A
R

IA
 A

N
TO

N
IA

40
.0

11
.2

53
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
S

K
L

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

14
-0

8-
18

20
13

C
L 

45
A 

27
 3

6 
40

2
28

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-8 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  78

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 2

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
70

8-
D

D
I- 

03
84

67
 D

EL
 0

6 
D

E 
SE

PT
IE

M
B

R
E 

D
E 

20
18

D
D

I0
32

32
0

20
17

E
E

10
82

75
20

11
E

E
31

98
75

M
A

R
IA

 D
E

L 
P

IL
A

R
 

S
A

N
TO

S
 B

A
R

R
E

R
O

 
51

.8
46

.1
47

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

58
M

H
TO

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
14

-0
6-

17
20

07
, 2

00
8,

 
20

09
, 2

01
1

D
G

 8
3 

78
 7

2
21

-0
6-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
32

32
0

20
17

E
E

10
82

75
20

11
E

E
31

98
75

JA
IM

E
 F

E
R

N
A

N
D

O
 

VA
LD

E
R

R
A

M
A 

M
O

R
E

N
O

79
.3

98
.2

35
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
58

M
H

TO
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

14
-0

6-
17

20
07

, 2
00

8,
 

20
09

, 2
01

1
D

G
 8

3 
78

 7
2

21
-0

6-
17

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
18

E
E

15
67

72
20

17
02

20
03

06
01

75
72

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 V

E
-

S
U

B
IO

 C
O

LO
M

B
IA

 S
A

S
 

E
N

 L
IQ

U
ID

A
C

IO
N

83
0.

01
9.

76
9

IC
A

83
00

19
76

9
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
30

-0
8-

18
20

16
-2

K
R

 1
3 

11
9 

95
 

O
F 

30
2

30
/8

/2
01

8
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
37

00
5

20
18

E
E

14
73

34
20

14
03

10
01

00
03

03
54

C
O

LO
M

B
IA

N
A 

D
E

 P
A

N
 

C
O

LP
A

N
 S

A
86

0.
52

6.
65

7
V

E
H

ÍC
U

LO
S

A
G

F0
31

R
E

V
O

C
AT

O
R

IA
 

D
IR

E
C

TA
 Y

/O
 D

E
 

O
FI

C
IO

10
-0

8-
18

20
14

C
L 

26
 S

U
R

 3
1 

47
31

/8
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
37

00
4

20
18

E
E

14
73

29
20

15
03

20
01

00
01

85
43

TO
TO

 F
LO

W
E

R
S

 S
.A

86
0.

53
3.

21
9

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

JX
35

5
R

E
V

O
C

AT
O

R
IA

 
D

IR
E

C
TA

 Y
/O

 D
E

 
O

FI
C

IO
10

-0
8-

18
20

13
K

R
 1

5 
B

 4
6 

16
29

/8
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io



9REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-9 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

70
8-

D
D

I- 
03

84
67

 D
EL

 0
6 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
 q

ue
 s

e 
re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, e

st
án

 s
ie

nd
o 

ej
ec

ut
ad

os
 p

or
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ob
ro

 C
oa

ct
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, C

ob
ro

 y
 

C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 a

 tr
av

és
 d

e 
pr

oc
es

os
 a

dm
in

is
tra

tiv
os

 d
e 

co
br

o 
co

ac
tiv

o.
Q

ue
 u

na
 v

ez
 s

ur
tid

a 
la

 c
ita

ci
ón

 e
l d

eu
do

r n
o 

co
m

pa
re

ci
ó 

a 
su

rti
r l

a 
no

tifi
ca

ci
ón

 p
er

so
na

l.
Q

ue
 la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
en

vi
ad

a 
po

r c
or

re
o 

fu
e 

de
vu

el
ta

.
E

n 
co

ns
ec

ue
nc

ia
, c

on
fo

rm
e 

a 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

40
 d

el
 D

ec
re

to
 D

is
tri

ta
l N

o.
 8

07
 d

e 
19

93
 y

 e
n 

co
nc

or
da

nc
ia

 c
on

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

26
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l y

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

3 
de

l A
cu

er
do

 4
69

 d
e 

20
11

, s
e 

es
tá

 n
ot

ifi
ca

nd
o 

po
r p

ub
lic

ac
ió

n 
so

br
e 

es
te

 h
ec

ho
 a

:

S
e 

ad
vi

er
te

 a
 lo

s 
de

ud
or

es
 q

ue
 d

is
po

ne
n 

de
 q

ui
nc

e 
(1

5)
 d

ía
s,

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 p
ar

a 
ca

nc
el

ar
 la

 d
eu

da
 o

 p
ro

po
ne

r l
as

 e
xc

ep
ci

on
es

 le
ga

le
s 

co
nt

ra
 e

l m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

31
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l.

La
 a

te
nc

ió
n 

re
fe

re
nt

e 
a 

lo
s 

pr
oc

es
os

 d
e 

co
br

o 
se

rá
 e

fe
ct

ua
da

 e
n 

 la
 C

ar
re

ra
  3

0 
N

o 
35

-9
0 

pi
so

 1
6

...

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 

N
o.

 R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

TE
N

O
M

B
R

E
 D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

 Y
/O

 
A

P
O

D
E

R
A

D
O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
TI

P
O

 D
E

 
IM

P
U

E
S

TO
FE

C
H

A 
D

E
L 

A
C

TO
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
FE

C
H

A 
D

E
 

D
E

V
O

LU
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
35

26
9

20
18

E
E

12
96

81
20

14
01

20
01

00
02

26
64

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 B

A
R

R
A

G
A

N
 Y

 B
A

R
-

R
E

R
A 

Y 
C

IA
 L

TD
A

86
0.

35
3.

99
2

P
R

E
D

IA
L

10
-0

7-
18

A
K

 1
 8

4 
A 

96
 O

F 
40

1
29

/8
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-10 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  710

Resolución Número SDH-000120
(Septiembre 5 de 2018)

 “Por la cual se efectúa unos nombramientos 
provisionales”

LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA DE 
BOGOTÁ D.C.,

en ejercicio de las facultades legales y en especial 
las conferidas por el artículo 1º del decreto 101 

del 13 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que mediante los Decretos Distritales 600 y 601 de 
2014, este último modificado por el Decreto 364 de 
2015, se estableció la planta de cargos y la nueva 
estructura de la Entidad, producto del proceso de 
modernización llevado a cabo en la Secretaría Distrital 
de Hacienda.

Que la provisión de los empleos cuya naturaleza son de 
carrera administrativa se hará conforme a lo estableci-
do en la Ley 909 de 2004, es decir, mediante concurso 
de méritos proceso que se encuentra adelantando la 
Comisión Nacional del Servicio Civil (CNSC). 

Que mientras se proveen estos empleos por concurso 
de méritos, la Entidad proveerá las vacantes definitivas 
y temporales de manera transitoria mediante la figura 
de Encargo.

Que en aras de garantizar la efectiva prestación del 
servicio y en atención a lo establecido en la Ley 909 
de 2004, sus Decretos reglamentarios y los paráme-
tros establecidos por la Entidad para la asignación de 
encargos, la Secretaría Distrital de Hacienda adelantó 
un proceso para proveer las vacantes definitivas y tem-
porales de la nueva planta de cargos de la Entidad, el 
cual en su desarrollo contempló de manera estricta lo 
establecido en la normativa aplicable vigente. 

Que el Decreto No. 4968 del 27 de diciembre de 2007 
establece que el nombramiento provisional procederá 

de manera excepcional siempre que no haya emplea-
dos de carrera que cumplan con los requisitos y el 
perfil para ser encargados y no haya lista de elegibles 
vigente que pueda ser utilizada. 

Que la Circular de la CNSC No. 003 del 11 de junio 
de 2014 señala que a partir del 12 de junio de 2014, 
la CNSC no otorgará autorizaciones para proveer 
transitoriamente los empleos de carrera a través de 
encargo o nombramiento en provisionalidad, en razón 
al Auto de fecha 5 de mayo de 2014, proferido por el 
H. Consejo de Estado, mediante el cual se suspendió 
provisionalmente apartes del Decreto 4968 de 2007 y 
la Circular No. 005 de 2012 de la CNSC.

Que por necesidades del servicio y mientras es remi-
tida por la CNSC la lista de elegibles para proveer de 
manera definitiva los empleos que se encuentran en 
vacancia definitiva se requiere realizar nombramientos 
provisionales.

Que la Subdirección del Talento Humano verificó el 
cumplimiento de los requisitos señalados en la Reso-
lución No. SDH-000101 del 15 de abril de 2015 “Por la 
cual se establece el Manual Específico de Funciones y 

Competencias Laborales para los empleos de la Planta 
de Cargos de la Secretaría Distrital de Hacienda”, así 
como lo establecido en el Decreto No. 367 del 9 de 
septiembre de 2014. 

Que la Subdirección del Talento Humano verificó y 
no existen funcionarios de carrera administrativa que 
cumplan con los requisitos específicos de estudio para 
el perfil del cargo.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Nombrar con carácter provisional a las 
siguientes personas en un cargo con vacancia definiti-
va de la planta de la Secretaría Distrital de Hacienda:

ID. Cédula Nombres y 
Apellidos Denominación Cód. G.  Asignación 

Básica Dependencia Dirección OPEC

103083 80.019.215

EDWIN 
LEONARDO 
BERNAL 
CIFUENTES

Profesional 
Especializado 222 21  $ 3.697.473 Subdirección de 

Soluciones de TIC

Despacho del 
Director de 
Informática y 
Tecnología

212982

103084 79.804.777

EDWIN 
LEONARDO 
PARADA 
GUEVARA

Profesional 
Especializado 222 21  $ 3.697.473 Subdirección de 

Soluciones de TIC

Despacho del 
Director de 
Informática y 
Tecnología

212982

103086 80.721.889

DAVID 
FERNANDO 
PEÑUELA 
LÓPEZ

Profesional 
Especializado 222 21  $ 3.697.473 Subdirección de 

Soluciones de TIC

Despacho del 
Director de 
Informática y 
Tecnología

212982



11REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-11 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

ARTÍCULO 2º. Nombrar con carácter provisional a la siguiente persona en un cargo con vacancia temporal de 
la planta de la Secretaría Distrital de Hacienda:

ID Cédula Nombres y 
Apellidos Denominación Código Grado Asignación 

Básica Dependencia Dirección Titular 
del cargo

103069 80.026.475

ROGER 
ALONSO 
PARRA 
SOTELO

Profesional 
Especializado 222 24  $ 3.834.570

Subdirección 
de Soluciones 
de TIC

Despacho 
del 
Director de 
Informática y 
Tecnología

Andres 
Felipe 
Rivera 
Velandia

ARTÍCULO 3º: Los nombramientos provisionales se 
podrán dar por terminados cuando sea remitida por la 
CNSC la lista de elegibles para proveer de manera defi-
nitiva los empleos, en caso de que el titular del empleo 
regrese a su cargo o cuando se configure alguna de 
las situaciones señaladas por la Corte Constitucional 
mediante Sentencia No. SU – 917 de 2010. 

ARTÍCULO 4º. La presente Resolución rige a partir de 
su fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D.C., a los cinco (5) días del 
mes de septiembre de dos mil dieciocho (2018).

BEATRIZ ELENA ARBELÁEZ MARTÍNEZ
Secretaria Distrital de Hacienda 

Resolución Número SDH-000125
(Septiembre 6 de 2018)

 “Por la cual se efectúa un nombramiento 
ordinario”

LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA DE 
BOGOTÁ, D.C.   

en ejercicio de las facultades legales y en 
especial las conferidas por el artículo 1º del 

decreto 101 del 13 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que mediante memorando remitido por la Secretaria 
Distrital de Hacienda se solicitó en la Subdirección del 
Talento Humano, el nombramiento ordinario de DAVID 
MANUEL GÓMEZ BOLIVAR, en el cargo de Subdirec-
tor Técnico código: 068 grado: 05, Subdirección de 
Financiamiento con otras Entidades.

Que una vez revisados los requisitos establecidos 
en el manual de funciones de la Secretaría Distrital 
de Hacienda, la Subdirección del Talento Humano, 
certifica que David Manuel Gómez Bolívar los cumple.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.  Nombrar a DAVID MANUEL GÓMEZ 
BOLIVAR, identificado con cédula de ciudadanía 
80.110.662, en el cargo de cargo de Subdirector 
Técnico código: 068 grado: 05, Subdirección de Fi-
nanciamiento con otras Entidades, de la planta de 
personal de la Secretaría Distrital de Hacienda, con una 
asignación básica mensual de $ 5.246.347 y gastos 
de representación de $ 1.573.904.

ARTÍCULO 2°.  La presente resolución rige a partir de 
la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D.C., a los seis (6) días del mes 
de septiembre de dos mil dieciocho (2018).

BEATRIZ ELENA ARBELÁEZ MARTINEZ
Secretaria Distrital de Hacienda

JUNTA ADMINISTRADORA LOCAL DE USAQUÉN

Acuerdo Local Número 001
(Marzo 17 de 2018)

“POR MEDIO DEL CUAL SE CREA Y 
REGLAMENTA EL CONSEJO LOCAL DE LA 

ECONOMÍA CREATIVA (CONSEJO NARANJA) 
DE LA LOCALIDAD PRIMERA DE USAQUÉN”

LA JUNTA ADMINISTRADORA LOCAL DE 
USAQUÉN

En uso de sus atribuciones constitucionales y 
legales, en especial las que le confiere el Artículo 322, 

323 y 324 de la Constitución Política de Colombia, 
el numeral 4 del Artículo 69 del Decreto Ley 1421 de 

1993, y el Decreto 372 de 2010 y el Acuerdo Local 006 
de 2015 en sus artículos 62, 64 y 65:

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO. Objeto. Créase el Consejo 
Local de Economía Creativa (Consejo Naranja) de la 

ACUERDOS LOCALES DE 2018



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-12 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  712

Localidad Primera de Usaquén, como órgano asesor 
y consultivo de la Alcaldía Local.

ARTÍCULO SEGUNDO. Convocatoria. El (o la) 
Alcalde(sa) Local, dentro de los dos (2) meses si-
guientes a la expedición del presente Acuerdo Local, 
convocará a los miembros definidos en este Acuerdo 
para la conformación del Consejo Local de Economía 
Creativa (Consejo Naranja).

PARÁGRAFO: La difusión de la Convocatoria se 
realizará como mínimo 10 días calendario por parte de 
Alcaldía Local de Usaquén, que a su vez contará con el 
apoyo y asistencia técnica de la Secretaría Distrital de 
Desarrollo Económico y Secretaría Distrital de Cultura 
para propender dicha convocatoria.

ARTÍCULO TERCERO. Conformación. El Consejo 
Local de Economía Creativa (Consejo Naranja) estará 
integrado por:

-	 Dos (2) gestores o actores culturales, empren-
dedores, innovadores o representantes de los 
sectores de las economías creativas definidos en 
la Ley 1834 de 2017.

-	 El (la) Alcalde(sa) Local o su delegado.

-	 Un representante de la Mesa Intersectorial de 
Productividad y Competitividad.

-	 Un representante del Consejo Local de Arte, Cul-
tura y patrimonio.

-	 Un representante de Secretaria de Distrital de 
Educación.

-	 El Edil presidente de la Comisión de Desarrollo 
Económico o quien haga sus veces en la Junta 
Administradora Local. (JAL)

-	 Un representante de la Secretaría Distrital de 
Desarrollo Económico. Quien cumplirá la labor de 
Secretaría Técnica y velará por el funcionamiento 
continuo y sostenido del consejo.

-	 Un representante de la Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte.

-	 Un representante del Instituto Distrital de las Artes 
(IDARTES).

-	 Un representante estudiantil de los colegios de la 
localidad.

-	 Un Representante de la Alta consejería Distrital 
de las TIC

-	 Un Representante de las Universidades en la 
localidad

PARÁGRAFO PRIMERO. El Consejo Local de Eco-
nomía Creativa (Consejo Naranja) podrá invitar a 
entidades públicas locales y distritales, entidades edu-
cativas públicas y privadas, organizaciones privadas, 
gremios, empresas privadas, no gubernamentales, de 
naturaleza mixta, colectivos, fundaciones y/u órganos 
de control y vigilancia en caso de requerirse, o a quién 
se considere pertinente para el logro de sus objetivos.

PARÁGRAFO SEGUNDO. Los participantes en ca-
lidad de invitados tendrán el derecho a voz, pero no 
a voto.

PARÁGRAFO TERCERO. Los miembros del Consejo 
Local de Economía Creativa (Consejo Naranja) solo 
podrán delegar por escrito la asistencia en personas 
o funcionarios con capacidad de toma de decisión y 
pleno ejercicio del derecho a voz y a voto. 

PARÁGRAFO CUARTO. El Consejo Local de Eco-
nomía Creativa (Consejo Naranja) podrá modificar el 
número de sus integrantes (siempre impar) por deci-
sión autónoma y mayoritaria de sus miembros para 
que se garantice la participación plural y de equidad 
de género. Por lo tanto, por lo menos uno (1) de sus 
delegados, miembros o participantes será de género 
femenino, de acuerdo con lo previsto por el Decreto 
Distrital No. 503 de 2011.

ARTÍCULO CUARTO. Secretaria técnica: La Secre-
taría Técnica del presente Acuerdo, debe estar a cargo 
de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico.

ARTÍCULO QUINTO: Reglamento. El Consejo Local 
de Economía Creativa (Consejo Naranja) se dictará su 
propio reglamento, teniendo en cuenta las funciones y 
objetivos del presente Acuerdo y con observancia de 
la legislación vigente.

ARTÍCULO SEXTO. Posesión. Los miembros del 
Consejo Local de Economía Creativa (Consejo Naran-
ja) serán posesionados por el (la) Alcalde(sa) Local, o 
Represente de la Secretaría de Desarrollo Económico.

PARÁGRAFO: Una vez posesionados, las entidades 
cabezas de sector que conforman el Consejo Local de 
Economía Naranja, propenderán para brindar capaci-
tación, orientación y demás herramientas necesarias 
sobre las temáticas a abordar en este Consejo para 
el buen cumplimiento de sus objetivos. (Economía, 
Industrias Creativas, cultura…)

ARTÍCULO SEPTIMO. Periodo. Los miembros del 
Consejo Local de Economía Creativa (Consejo Naran-
ja) tendrán un periodo fijo que coincidirá con el periodo 
de la Junta Administradora Local, sin perjuicio de los 
remplazos, designaciones, renuncias, o incapacidades 
temporales y/o permanentes de sus miembros.



13REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-13 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

ARTÍCULO OCTAVO. Funciones. Serán funciones 
del Consejo Local de Economía Creativa (Consejo 
Naranja) las siguientes:

1.	 Definir su propio reglamento.

2.	 Crear mesas de trabajo, estudio, comités u otras 
instancias para cumplir con su objetivo, y emitir 
sus recomendaciones.

3.	 Promover semestralmente, una capacitación entre 
todos los integrantes, en coadyuvancia con las 
Entidades sobre las Expresiones Artísticas, In-
dustrias creativas, la Política Pública relacionada, 
innovación, entre otras herramientas pertinentes 
para los consejeros.

4.	 Motivar a la comunidad, a la ciudadanía, y a los 
diferentes actores para participar activamente, rea-
lizar o desarrollar actividades, industrias y proyectos 
relacionados y/o enmarcados dentro de la economía 
creativa (economía naranja) en la Localidad gene-
rando un impacto positivo en la ciudad. 

5.	 Articular el mapeo existente de la economía 
creativa (economía naranja) en la localidad ac-
tualizándolo con nueva información, referencias 
y puntos estratégicos.

6.	 Contribuir a las Entidades afines, la elaboración 
de un mapa de la economía creativa (economía 
naranja) en la Localidad de Usaquén.

7.	 Diseñar planes, programas, estrategias y/u otras 
herramientas que orienten e influyan positivamen-
te en la vida económica (economía naranja) de la 
Localidad.

8.	 Servir como órgano de consulta del (la) Alcalde(sa) 
Local y entidades competentes.

9.	 Ser escenario de la articulación de las diferentes 
entidades y miembros para tener trabajo unificado 
y de impacto.

10.	 Propender por el fortalecimiento de las políticas 
públicas de economía naranja e industrias creati-
vas y ser veedor del cumplimiento de la misma.

11.	 Presentar anualmente informe de gestión ante 
la Junta Administradora Local de Usaquén en 
comisión de desarrollo económico.

12.	 Las demás que sean necesarias y guarden rela-
ción y concordancia con su objeto.

ARTÍCULO NOVENO. Plan de Desarrollo. Las activi-
dades, acciones, planes, programas, recomendaciones 
y demás relacionadas con las funciones del Consejo 

Local de Economía Creativa (Consejo Naranja), se cir-
cunscribirán al marco misional, presupuestal y al Plan 
de Desarrollo de la Administración Distrital y Local.

ARTÍCULO DECIMO. Festival Naranja. Una vez al 
año se celebrará un “Festival Naranja” en la Localidad, 
el cual contará con el liderazgo de la Alcaldía Local, La 
Secretaría de Desarrollo Económico y Secretaría de 
Cultura, basado en las recomendaciones y directrices 
emanadas del Consejo Local de Economía Creativa 
(Consejo Naranja), y la participación de los diferentes 
actores y sectores de los que trata este Acuerdo. Debe 
velarse por tener la participación de entidades inter-
nacionales, nacionales, distritales, locales, empresas 
privadas, gremios y organizaciones relacionadas con 
la economía naranja.

ARTÍCULO ONCEAVO. Vigencia. El presente Acuer-
do Local regirá a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los diecisiete (17) días 
del mes de marzo de dos mil dieciocho (2018).

Aprobado en Primer Debate: 
16 de marzo de 2018

Aprobado en Segundo Debate: 
17 de marzo de 2018

Ponencia 1: 
Lina Paola Caro Porras- Partido Centro 

Democrático
Jesús María Vivas Mosquera- Partido Centro 

Democrático

Ponencia 2: 
Carolina Peña Serrano- Partido Cambio Radical
María Victoria Iannini de Berger- Partido Cambio 

Radical
Horacio de Jesús Estrada Gil- Partido Cambio 

Radical

Autor: Edil Carlos Andrés Flórez Sarmiento- 
Partido Centro Democrático

CAROLINA PEÑA SERRANO
Presidente Junta Administradora Local de Usaquén

ERIKA SOLANYE LÓPEZ
Secretaria General

MAYDA VELÁSQUEZ RUEDA
Alcaldesa Local de Usaquén

Agosto 21 de 2018



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-14 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  714

Acuerdo Local Número 003
(Agosto 24 de 2018)

“Por el cual se efectúa una adición al Presupuesto anula de Ingresos y Gastos e Inversión de la 
Alcaldía Local de Usaquén, para la vigencia fiscla comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre 

de 2018”

LA JUNTA ADMINISTRADORA LOCAL DE USAQUÉN
En ejercicio de las facultades conferidas por la Constitución Política de 1991, el Decreto Ley 1421 de 

1993 y el Decreto 372 de 2010 y Normas Concordantes

CONSIDERANDO:



15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6388 • pP. 1-15 • 2018 • SEPTIEMBRE  •  7

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CUMPLASE.

Expedido en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de agosto de dos mil dieciocho (2018).

MARÍA VICTORIA IANNINI DE BERGER
Presidente Junta Administradora Local de Usaquén

DIANA ALEXANDRA OLAYA
Vicepresidenta

Junta Administradora Local de Usaquén

El presente Acuerdo Local fue sancionado po el Alcalde Local de Usaquén el 31 del mes de agosto de 
2018, en Bogotá, D.C.

MAYDA VELÁSQUEZ RUEDA
Alcaldesa Local de Usaquén

´


